江苏省综合交通运输学会文件

2022

各设区市人力资源和社会保障局、交通运输局，昆山市、泰

兴市、沭阳县人力资源和社会保障局、交通运输局，省各有

关单位：

根据《省人力资源社会保障厅 省职称办关于做好 2022

年度职称评审工作的通知》(苏职称办〔2022〕29 号)和江苏

省交通运输厅《关于报送 2022 年全省交通运输工程中、高

级专业技术资格评审材料的通知》（苏交政〔2022〕3 号）

文件要求，现将 2022 年江苏省智能交通工程专业中、高级

专业技术资格评审工作有关事项通知如下：

一、申报范围及对象

（一）在我省各类企事业单位从事智能交通系统、智能

交通工程、智能交通工具、智能交通运营管理等专业技术工

作人员，以及服务于智能交通领域的相关人员。包括铁路和

城市轨道自动运行、车联网和自动驾驶；智能港航和船舶、

智能道路和桥梁、空中交通管理，智能城市交通管理、物流

苏交学办〔2022〕36 号

服务；交通工程专用通信网络、收费网络、监控网络；交通

行业应用软件或系统等。

（二）在我省就业、从事智能交通工程专业的港澳台技

术人才，以及持有外国人来华工作许可证、外国人永久居留

身份证或江苏省海外高层次人才居住证的外籍人员。

（三）公务员（含列入参照公务员法管理的事业单位工

作人员）、离退休人员不得申报职称评审或考核认定。

二、申报评审政策

专业技术人才申报智能交通运输工程中、高级职称评审，

应按照《职称评审管理暂行规定》（人力资源和社会保障部

令第 40 号）、《江苏省职称评审管理办法（试行）》（苏

职称〔2020〕42 号）以及《江苏省智能交通工程专业技术资

格条件（试行）》（苏职称〔2019〕7 号）执行。

（一）申报人应当按照职称层级逐级申报职称评审。党

政机关（含参公管理单位）和部队退役调入转入省直企事业

单位从事智能交通工程领域专业技术工作的人员，可根据

《江苏省智能交通工程专业技术资格条件（试行）》直接申

报中级职称考核认定，其在原单位取得的相关工作业绩与成

果视为专业技术业绩。民营企业优秀青年人才可直接申报评

审智能交通工程中级职称。

（二）高技能人才申报智能交通工程专业职称评审，按

照《江苏省智能交通工程专业技术资格条件（试行）》《省

人力资源社会保障厅关于印发〈江苏省高技能人才与专业技

术人才职业发展贯通改革实施方案〉的通知》（苏人社发

〔2021〕132 号）要求执行。

（三）通过全国统一考试，取得《江苏省专业技术类职

业资格和职称对应目录》（苏人社发〔2019〕183 号）所列

职业资格考试合格证书的智能交通工程相关专业技术人才，

其职业资格直接对应相应系列和层级的职称。符合职称晋升

条件的专业技术人才，可直接申报智能交通工程专业技术资

格评审。

（四）专业技术人才申报职称的资历（任职年限）截止

时间为 2021 年 12 月 31 日，申报职称的业绩成果、论文、

学历（学位）等截止时间为 2022 年 3 月 31 日。

（五）继续教育条件按照《江苏省专业技术人员继续教

育条例》和相关政策规定执行，继续教育情况列为专业技术

人才职称晋升的重要条件。

三、申报评审渠道

申报人同一年度同一职称层级原则上只能向一个评审

委员会提出申请。同一单位申报人员应统一报送同一委员会，

不得多头报送。非公有制经济组织、社会组织和自由职业申

报人按规定条件和程序，可由所在工作单位或者人事代理机

构申报。

（一）智能交通工程专业中、高级职称申报采取网上申

报形式，同步提交相关纸质材料。申报人员登录江苏人才服

务云平台人才服务（https://www.jssrcfwypt.org.cn/web/cdsu/r

cfw/gr）专业技术人员管理服务栏目，在线如实填报相关申

报信息后，通过系统下载打印《专业技术资格评审申报表》。

（二）援藏援疆援青专业技术人才在援派期间可选择在

派出地或者受援地参加职称评审。在受援地参加职称评审的，

申报材料经派出单位审核同意后，由受援地按照本地区评审

标准直接组织评审，无需履行其他报批或者委托手续。

（三）外省智能交通工程专业技术人才职称委托我省职

称评审委员会评审的，需向江苏省职称办提交外省省级职称

管理部门出具的委托评审函。中央驻苏单位或外省驻苏企业

及其分支机构（分公司、办事处等）和军队智能交通工程专

业技术人才，如需在我省申报评审，须经具有人事管理权限

的主管部门提交委托函，由江苏省职称办核准同意后评审委

员会方可受理。

四、申报材料与要求

申报人报送的各种材料（相关附件可在江苏省综合交通

运输学会网站（http://www.jscts.org.cn/）“职称评审”栏目下

载或查阅）必须真实、准确、清晰，未经单位（人事代理机

构）核实的材料不得上报。申报人员凡有弄虚作假行为的，

退回个人材料并通报其所在单位，同时从评审次年起 3 年内

不得申报高一级专业技术资格，取得资格的予以撤销。

（一）第一部分（不装订）

1.《专业技术资格评审情况一览表》（附件 1）、《专

业技术资格评委会评审对象情况一览表》（附件 2）各 1 份，

A3 规格。

2.《专业技术资格申报人员情况简介表》（附件 3）1 份，

A3 规格（一人一单面页）。

3.《专业技术资格评审申报表》或《中级职称考核认定

申报表》（系统导出，带水印）一式 2 份，A3 规格（骑马

钉装订）。封面 “申报评审专业”栏目填写准确，报送材料内

容要与申报评审专业一致。表中“个人承诺书” “承诺人”签字

部分用黑色水笔手写。《考核认定申报表》专家或领导推荐

意见须由专家或领导本人签名确认，推荐专家须具有高级职

称。

（二）第二部分（分两册装订）

第一册（单面复印，1—5 项材料须提交原件查验）：

1.任职条件规定的学历（学位）证书复印件（不能通过

职称管理服务平台查验的）。

2.现专业技术资格证书（职业资格、职业技能等级证书）

复印件，同级转评前原专业技术资格证书复印件。

3.现专业技术职务聘书、聘文（复印件），或从事专业

技术工作证明（原件）。

4.取得现专业技术资格以来个人年度考核材料复印件。

5.专业技术人员继续教育证书复印件（取得现专业技术

资格以来学时证明材料）、参培证明材料（双面复印）。

6.单位公示文件和公示结果证明（原件），以及网上（布

告栏）公示页面（彩色打印）。

7.同级转评人员提供原专业技术资格评审表复印件。

第二册（双面复印，获奖证书、专利证书和发表论文、

著作须提交原件查验）：

1.取得现专业技术资格以来的专业技术工作总结。包括：

基本情况（姓名、学历、现职称、工作经历等）、开展工作

情况（如设计、科研、施工、管理等技术工作）、继续教育

情况（参加学术交流、培训学习等）、取得业绩（按类分述）、

专业特长（经验）、今后努力方向等。

2.业绩、成果材料。对照《申报表》，提交取得现专业

技术资格以来的专业技术工作经历（能力）和业绩、成果、

论文（附封面、主管部门和主办单位介绍页、目录、正文等）、

著 作（附封面、出版刊号页、编审人员说明、出版社出具

的字数证明）材料。

3.其他材料复印件。

纸质申报材料：一律装入不易破损的牛皮纸档案袋（一

人一袋）。档案袋正面须贴《申报材料袋封面》（附件 4， “专

业类别” “申报资格”填写准确、完整），档案袋袋口无需密

封。附件分册一、分册二须有《申报材料附件目录》（附件

5）。证书等相关材料原件不得放入申报材料中。电子申报

材料：将纸质申报材料（复印件须所在单位审核人签字并加

盖单位公章）扫描成 PDF 格式文件，上传到申报平台相关栏

目。上传平台的电子申报材料必须与提交的纸质申报材料一

致。

面试答辩：申报正高级职称须进行面试答辩，面试成绩

作为高评委评审的依据之一。答辩内容主要针对申报人的专

业技术工作经历（能力）、业绩成果情况以及发表的论文、

著作等。

五、有关工作要求

（一）各设区市、县（市、区）有关单位申报材料经本

单位签署意见、各设区市（省管县）交通运输局审核同意盖

章，由各设区市（省管县）交通运输局或设区市综合交通运

输学会汇总并报同级政府职称主管部门审核后，纸质材料统

一报送至评审单位省综合交通运输学会。

（二）省各有关单位申报材料经本单位人事（职称）部

门审核后，纸质材料统一报送至评审单位省综合交通运输学

会。

（三）省综合交通运输学会汇总所受理申报材料，报省

职称主管部门审查后，将申报人基本情况予以公示（时间不

少于 5 个工作日）。

六、收费标准

江苏省综合交通运输学会审核合格的申报人员，需缴纳

评审费。根据省物价局苏价费函〔2002〕62 号文规定：申报

正高缴纳评审费 500 元/人，申报副高缴纳评审费 400 元/人，

申报中级缴纳评审费 300 元/人。

七、申报材料报送时间

（一）网上申报时间为 2022 年 6 月 1 日 9:00—7 月 31

日 17:00，逾期系统将自动关闭，不予申报。

（二）纸质材料报送时间为 2022 年 8 月 15 日—2022 年

8 月 31 日，逾期不予受理。各设区市（省管县）交通运输局、

省各有关单位须按规定时间报送申报材料。

（三）各设区市（省管县）交通运输局、省各有关单位

人事（职称）部门要确定专人统一报送申报材料、取回通过

人员的评审申报表和资格证书；报送和取回材料请按有关通

知时间集中办理。

(四) 联系人及联系方式

1.高级职称申报：

联 系 人：林  楠 19850866885

卞  伟 18066110317

电子邮箱：779275427@qq.com

联系地址：南京市秦淮区建邺路 168 号 7-2 号楼

2.中级职称申报：

联 系 人：张潇潇 18005256111

电子邮箱：xxhzjzcps2021@163.com

联系地址：南京市栖霞区马群新街 189 号

mailto:779275427@qq.com

附件：1．专业技术资格评审情况一览表

2．专业技术资格评委会评审对象情况一览表

3．专业技术资格申报人员情况简介表

4．申报材料袋封面

5．申报材料附件目录

 江苏省综合交通运输学会

                           2022 年 5 月 17 日

附件 1

汇总单位（盖章）：                                                             专业：          级别：

序

号

姓

名

工作单位

性

别

出

生

年

月

工

作

时

间

行

政

职

务

专业

类别

何时、何院校、何专业毕业（填

写符合申报条件学历）

专业资格及

获准聘任时间

履职

年限

申报晋升

资格

任期

考核

发表论

文篇数
备  注

单位负责人（签章）：                                  填表人：                              办公室电话：                            手   机：

附件 2

汇总单位（盖章）：                                                            专业：                 级别：
序

号

姓

名

性

别

出生

年月
单位名称

单位

隶属

毕业院校

（填最高的）

毕业

专业

学历（填

最高的）
从事专业 现职称 拟评职称

破格

情况

学科组

名称
身份证号码

单位负责人（签章）：                                    填表人：                                办公室电话：                           手   机：

附件 3

姓名  性别
出生

年月

工作

时间

党政

职务

任  现  职  以  来  主  要  业  绩

（包括理论知识、工作能力、业绩成果等，破格申报理由需注明）

何时何校

何专业毕业
 学历  学位

现专业技术资格

批准及聘任年月

现专业技术资格

工作年限

申报专业类别  拟晋升何专业资格

年度考核
年度 2016 2017 2018 2019 2020 任期考核结果

结果

主 要 专 业 技 术 工 作 简 历

（重点填写从事专业技术工作以来，工作起止时间、单位、部门、岗位、专业技术职务等）

著作、论文及主要技术报告情况

论文、著作及

报告题目

发表情况（杂志及出版社名称、

学术会议名称）
刊号 署名位次 发表日期

单位（盖章）：                          申报人姓名：（签字）                         手机号码：

附件 4

申报材料袋封面

专业类别：

申报资格：

单    位：

姓    名：

手机号码：

单位职称工作联系人姓名：

手机号码：

年    月    日

附件 5

申报材料附件目录

姓名：               单位：               专业类别：

分类 序号 材料名称 页码 要求

第

一

分

册

1 学历、学位证书(复印件)

此
册
应
编
页
码
并
按
顺
序
装
订
成

2

现专业技术资格(职业资格证书)证书(复印件)同级转评前原专业技术

资格证书复印件

3 现专业技术职务聘书、聘文(复印件)，或从事专业技术工作证明(原件)

4 取得现专业技术资格以来近 5 年( 4 年)年度考核表(复印件)

5 继续教育年度学时汇总表、继续教育证书、培训结业 证书等(复印件)

6

单位公示文件(原件)、公示结果证明(原件)、网上 (布告栏) 公示页面

(彩色打印页)

7 其他材料

第

二

分

册

1 专业技术工作总结  此
册
应
编
页
码
并
按
顺
序
装
订
成
册

2

省部级获奖证书(成果鉴定报告、网站查询核验证明 )、 专利证书(专

利说明、专利受让单位的经济效益证明 原件)、鉴定书等材料(复印件)

3

工作经历①②③ … 业绩成果①②③ … (用 A4 浅彩色插 页纸隔开，

并在该页上编写情况说明 ) (复印件)

4

论文(封面、杂志介绍页、目录、正文) 、著作 (封面、 出版刊号页、

编审人员说明、字数证明 )、专项研究报 告、技术分析报告或实例材

料等(复印件)

申报材料附件目录(中级职称考核认定)

姓名：             单位：             专业类别：

序号 材料名称 页码 要求

1 最高学历、学位证书(复印件)

此
册
应
编
页
码
并
按
顺
序
装
订
成
册

2
现专业技术资格(职业资格、职业技能等级) 证书  (复印件)

3 近三年年度考核表(复印件)

4

取得现专业

技术资格以

来代表性、

标志性成果

等业绩材料

取得现专业技术资格以来取得的奖励、荣 誉/称号证

书(复印件)

入选人才工程文件或证书(复印件)

主持的科研项目证明材料

授权的发明专利、实用新型专利证书(复 印件)、专

利说明、应用证明等

标志性论著、参与编写已颁布实施的技术 文件、行

业标准、工法等

其他相关证明材料

5

单位公示文件(原件)、公示结果证明(原件)、网 上(布告栏)公示

页面(彩色打印页)

		2022-05-18T16:48:24+0800